АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2015 г.										№ 39
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 09.02.2015 г. № 4 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2014 г. № 97 «О бюджете городского поселения Игрим на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В целях реализации решении Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2014 г. № 97 «О бюджете городского поселения Игрим на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (далее - Решение) внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 09.02.2015 г. № 4 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2014 г. № 97 «О бюджете городского поселения Игрим на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1. План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета городского поселения Игрим  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящие постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  по финансово-экономическим вопросам Ляпустину В.А. и главного бухгалтера Мельничук И.М.

Глава поселения								А.В. Затирка

Приложение
к постановлению администрации городского
поселения Игрим
от 06.04.2015 г. № 39

«Приложение
к постановлению администрации городского
поселения Игрим
от 09.02.2015 г. № 4
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по росту доходов и оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга городского поселения Игрим на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Проект нормативно правового акта или иной документ
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект (тыс.рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Раздел 1 Мероприятия по росту доходов бюджета городского поселения Игрим

	1.1
	Обеспечить комплекс мероприятий по реализации решений Совета депутатов городского поселения Игрим
	1.Исполнение постановления администрации городского поселения Игрим от 09.02.2015 г. № 4 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2014г. №97 «О бюджете городского поселения Игрим на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
2.Реализация решения Совета депутатов городского поселения Игрим от 14.11.2014г. № 85 «Об установлении на территории городского поселения Игрим налога на имущество физических лиц»
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим, комиссия по мобилизации доходов в бюджет городского поселения Игрим
	2015-2017 гг.
	Исполнение бюджета по налоговым и неналоговым доходам (без учета налоговых доходов по дополнительному нормативу отчислений к первоначальному плану, утвержденному решением о бюджете муниципального образования прирост, %
	Не менее 3,0
	Не менее 3,0
	Не менее 3,0
	3500,0
	4500,0
	4500,0

	1.2
	Предусмотреть ежегодную индексацию размера арендной платы за использование имущества
	Постановление от 17.01.2014г. №7 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 17.12.2013г. №72 «О методике определения размера арендной платы за использование имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Игрим»
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	I полугодие 2015 г.;
1 квартал 2016г.;
1 квартал 2017г.;

	Отношение дополнительной суммы арендной платы планируемой к получению в результате пересмотра ставок к годовой сумме арендной платы за сдаваемое имущество, %
	Не менее 7,2
	Не менее 6,0
	Не менее 6,0
	50,0
	180,0
	180,0

	1.3
	Предусмотреть ежегодную индексацию установленного размера за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  в соответствии со статьями 154,156,158 Жилищного кодекса
	Постановление от 14.05.2014г. № 67 «Об установлении платы  за наем  жилого помещения, для нанимателей жилых помещений, проживающих   по договорам социального найма в муниципальном жилом фонде городского поселения Игрим»
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	До 01.06.2015 года
	Плата за пользование жилым помещением (платы за наем), плата за содержание и ремонт жилого помещения
	Не менее 7,2
	Не менее  6,0
	Не менее 6,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Раздел 2 Мероприятия по оптимизации расходов бюджета городского поселения Игрим

	2.1
	Сократить расходы бюджета на осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. Проведение процедуры анализа конъюнктуры цен в целях определения начальной цены муниципальных контрактов
	Реализация Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»-

	Начальник организационного отдела Ю.А.Сорочук.
	В течении всего периода
	Оптимизация расходов городского поселения Игрм,в %
	3
	4
	5
	200,0
	300,0
	400,0

	2.2
	Сократить расходы бюджета не менее чем на 1 процент от расходов бюджета поселения  за исключением расходов, осуществляемых за счет федерального бюджета, бюджета автономного округа, расходов на обслуживание государственного долга, публичных и публичных нормативных обязательств
	Исполнение постановления администрации городского поселения Игрим от 09.02.2015 г. № 4 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2014г. №97 «О бюджете городского поселения Игрим на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с изменениями, внесенными постановлением № _____ от 06.04.2015 г.
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	 До 01.06.2015
	Оптимизация расходов городского поселения Игрм,в %
	не менее 1
	не менее 1
	не менее 1
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	2.3
	Провести оптимизацию расходов по льготному проезду в связи с введением в действие принципа ортодромии
	Исполнение постановления администрации городского поселения Игрим от 09.02.2015 г. № 4 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2014г. №97 «О бюджете городского поселения Игрим на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с изменениями, внесенными постановлением № _____ от 06.04.2015 г.
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим
	 Ежемесячно до 31.12.2015 г.
	Оптимизация расходов городского поселения Игрм на оплату льготного проезда, в %
	2
	2
	2
	50,0
	50,0
	50,0

	2.4
	Провести оптимизацию численности
	Исполнение постановления администрации городского поселения Игрим от 09.02.2015 г. № 4 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2014г. №97 «О бюджете городского поселения Игрим на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с изменениями, внесенными постановлением № _____ от 06.04.2015 г.
	Администрация городского поселения Игрим, МКУ "ХЭС"
	До 31.12.2015 г.
	Количество штатных едини

	300,0

	2.2
	Реализовать механизм нормативно-подушевого финансирования и сокращения расходов на оказание муниципальных услуг в городском поселении Игрим в соответствии с принятым на федеральном уровне базовыми перечнями государственных услуг и единой (для соответствующей отрасли) методологии расчета нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг
	Проект постановления городского поселения Игрим « О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 14.09.2011 года №30 « Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальными учреждениями и иными некоммерческими организациями муниципальных услуг физическими и (или) юридическим лицам и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий»
	Заместитель главы по финансово-экономическим вопросам  – В.А. Ляпустина, заместитель главы по социальным вопросам Е.В. Котовщикова, руководители МКУ «ИКДЦ» И.Н. Дудка,  МКУ ХЭС Д.А.Медведев
	1 квартал 2015года
	Сокращение расходов на оказание муниципальных услуг, %
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2.4
	Установление системы критериев и показателей эффективности деятельности учреждений и работников в учреждениях
	Внесения изменений в коллективные договоры, трудовые договоры, регулирующие порядок оплаты труда и стимулирование оплаты труда работников муниципальных учреждений. «Об утверждении Положения об оплате труда….» :
от 25.10.2012 года №50; от 28.12.2011 года №52; от 20.12.2011 года №50;  от 27.02.2013 года №5
	Заместитель главы по финансово-экономическим вопросам  – В.А. Ляпустина, руководители МКУ «ИКДЦ» И.Н. Дудка,  МКУ ХЭС Д.А.Медведев.
	2 квартал 2015 года
	Показатели эффективности деятельности учреждений

	2.5
	Осуществление контроля за проведением инвентаризации  имущества (основных фондов), находящегося в оперативном управлении муниципальных, казенных учреждений городского поселения Игрим, в целях выявления неиспользуемых основных фондов с последующей передачей в казну, либо сдачей в аренду.
	Проведение  инвентаризации

	Заместитель главы по финансово-экономическим вопросам  – В.А. Ляпустина, главный бухгалтер Мельничук И.М., заведующий правовым сектором Пранцкевич Е.Н.
	205-2017 гг.
	   Оптимизация расходов бюджета поселения, %

	Раздел 3 Мероприятия по сокращению муниципального долга  городского поселения Игрим и расходов на его обслуживание

	3.1
	Установить значение показателя соотношения муниципального долга к доходам бюджета городского поселения Игрим без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений

	Заместитель главы по финансово-экономическим вопросам  – В.А. Ляпустина.

	   Отношение муниципального долга к доходам бюджета городского поселения Игрим без учета безвозмездных поступлений и  поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений,  %
	Не более 50,0
	Не более 50,0
	Не более 50,0

	3.2
	Установить уровень долговой нагрузки на бюджет городского поселения Игрим по ежегодному погашению долговых обязательств на уровне, не превышающем 50% от суммарного годового объема доходов бюджета городского поселения Игрим без учета безвозмездных поступлений

	   Отношение годового объема погашения долговых обязательств к суммарному годовому объему доходов бюджета городского поселения Игрим без учета безвозмездных поступлений, %
	не более 50,0
	не более 50,0
	не более 50,0

	3.3
	Установить предельный годовой объем расходов на обслуживание муниципального долга не более 15 % от общего годового объема расходов бюджета городского поселения Игрим, за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций

	   Отношение годового объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему годовому объему расходов бюджета городского поселения Игрим, за исключением расходов осуществляемых за счет субвенций, %
	не более 15,0
	не более 15,0
	не более 15,0